______Proc. n°-

CÂMARA MUNICIPAL DE TAØUÃR1TFNGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquantinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N°.04/2022, CELEBRADO ENTRE
A CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA E A EMPRESA OPENLEGIS INFORMÁTICA
LTDAEPP.

PROCESSO N° 22/2023
TERMO DE PRORROGAÇÃO N.° 07/2023

CONTRATO DE ORIGEM: CONTRATO N"04/2022

A Cãmara Municipal de Taquaritinga pessoa jurídica de direito público interno.

localizada na Praça Doutor Horácio Ramalho. 156. Bairro Centro. Cidade de Taquaritinga. CEP 15900-

047, SP. inscrito no CNPJ n°. 49.165.202/0001-82. neste ato representado. pelo seu Presidente. Valcir

Conceição Zacarias, brasileiro, portador do RG n°27.269.858 e do CPF no 167.174.188-93, residente e

domiciliado na cidade de Taquaritinga.. à Rua Ferrucci Cavichiolli n° 295. Jardim Laranjeiras IV.

Taquaritinga. São Paulo doravante denominada CONTRATANTE e a empresa Empresa Openlegis

Informática, CNPJ N° 09.652.201/0001-48. com  sede a Rua 12 de Outubro n° 467. Higienópolis. na

cidade de Catanduva. Cep: 15805-065. neste ato representada pelo senhor 1.uciano de Fazio. brasileiro.

empresário, divorciado, portador do RG n°28.244.211-X-SSP-SP.. inscrito no CPF/MF n°. 181.576.168-

75. têm justo e contratado os serviços previstos, a saber:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

.1 - O presente termo tem como objeto prorrogar por mais 12 (doze) meses o Contrato n°

04/2022, com a empresa Openlegis Informática, conforme convencionado

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO E DO VALOR

2.1 - Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses a contar da assinatura deste Termo o

Contrato n°04/2022 com valor a ser pago mensamente de RS 4.100.00 (quatro mil e cem reais) e global

para 12 (doze) meses de R$ 49.200.00 (quarenta e nove mil e duzentos reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - RATIFICAÇÃO E DISPOSIÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
3.1 - Ficam ratificadas as todas as cláusulas constantes do Contrato n° 04/2022. que

não conilitem com este termo. sendo que a eficácia deste se dá a partir do vencimento do pacto anterior.

3.2 - As obrigações de ambas as partes e o objeto continuam sendo os mesmos

estabelecidos no Contrato n° 04/2022.

3.3 - Os recursos financeiros serão atendidos pelas verbas próprias do orçamento

vigente, a saber: Ficha: 010— Serviços de Tecnologia e Comunicação. Categoria Econômica: 3.90.40.99 -

Outros Serviços de Tecnologia da Informática e Comunicação. previstas no orçamento vigente e na

mesma codificação do orçamento vindouro.

Proc. n_

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr, Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritingaspgov.br 	 E-mail: camaracamarataquarrtinga.spgovbr

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

4.1 - A publicação deste termo se dará por extrato no Diário Oficial do Município de

Taquaritinga.

4.2  -  E para verdade do presente. firma-se este Termo em 02 (duas) vias de igual teor e

turma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Taquaritinga-SP. 27 de julho de 2023.

CAMARA MUNICIPALÀE TAQUARITINGA
Valcir Conceiço Zacarias

Contratante
Documento assinado digitalmente

goiib
r  LUCIANO DE

Data: 04/08/2023 13:18:27-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

EMPRESA OPENLEGIS INFORMÁTICA LTDA - EPP

Luciano de Fazio

Contratada

TESTEMUNHAS:

UD 	/  . JeJJ 	 At i't

Ana Maria Davoglio Molinan 	 João Vitor Mohieddine YuIe
CPF n° 081.605.988-82 	 CPF n°017.491.341-95

;--_

FI. n 	Proc. n2.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SAO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho. 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail camara©camarataquaritinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

ANEXO LC-03 - DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA

CNPJ N°: 49.165202/0001-82

CONTRATADA: OPENLEGIS INFORMÁTICA

CNPJ N°: 09.652.201/001-48

CONTRATO N° (DE ORIGEM): 04/2022

DATA DA ASSINATURA: 27/07/2023

VIGÊNCIA: 12 meses

OBJETO: 10  Termo de Prorrogação do Contrato n° 04/2022, para manutenção, suporte
técnico, evolução tecnológica para as soluções em software implantadas e para a
infraestrutura interna de hospedagem. Atualização mensal da base de dados de normas
jurídicas consolidadas e compiladas, em software próprio da Câmara. Melhorias no
sistema de processo legislativo, matérias legislativas e legislação visando a
indexação, observação, vínculo e cadastro temático das matérias e normas
legislativas existentes e que vierem a ser inseridas no sistema.

VALOR (R$): R$ 49 200.00 (quarenta e nove mil e duzentos reais) anual

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada. sob as penas da Lei. que
os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no

respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo. e serão remetidos quando requisitados.

Taquaritinga. 27 de julho de 2023.

Valcir Conc ç o Zacarias

Presidente Câmara

Documento assinado digitatmente

LUCIANO DE FAZIO
Datar 04/08/2023 13:18270300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Openlegis Informática

CNPJ n° 09.652.201/001-48
Luciano de Fazio

CPF n°181.576.168-75